
DENÍK MOBILITY

ERASMUS+ Odborné vzdělávání a příprava 
2023-1-CZ01-KA122-VET-000146570 

DAVID LYKO

Zespół Szkół Technicznych im. gen. prof. 
Sylwestra Kaliskiego 

Turek, Polsko 

Termín: 25. 11. - 9. 12. 2023



25. 11. 2023

Dnes ráno jsme všichni 
společně vyjeli na dlouhou 
cestu do Polského města 
Turek, kde strávíme příštích 
14 dní.



Cestu jsme úspěsně zvládli a 
ubytovali jsme se v krasném 
hotelu na okraji Turku.  

Následně jsme vyrazili na krátkou 
prohlídku centra a okolí hotelu. 



26. 11. 2023

Ráno jsme poprvé šli na snídani v hotelu, 
kde nás čekal veliký švédský stůl s mnoha 
různými potravinami. Jídelna byla krásně 
vyzdobená a působila velice prostorně.

Takhle vypadal můj 
talíř.



K večeru jsme měli schůzku s paní ředitelkou místní školy a panem Danielem, kteří nás 
obeznámili s tím jak to bude příští dva týdny probíhat. 



27. 11. 2023

Dnes jsme byli poprvé v místní škole 
a jedna z prvních věcí co mně zaujala 
byla tato budka. Je to zvukotěsná 
prostor, kde si studenti můžou 
zavolat bez jakéhokoliv hluku, či 
vyrušování nebo si zde klidně i číst. 



Dnešní 3-hodinový blok, 
kterého jsme byli součástí 
se tykal optických kabelů. 
Naučili jsme se zde jak 
správně optické kabely 
odizolovat, očistit a 
následně i spojit dva různé 
k sobě.



28. 11. 2023

Dnes jsme měli hodinu ve škole v 
podání místního studenta, který nám 
vysvětlil jak se u nich pracuje s 
pneumatickými systémy a ukázal nám 
okolí školy.



Po vyučování jsme byli navštívit 
termální lázně v Uniejowě. Kde jsme se 
procházeli v blízkosti lázní, například v 
místním zámku nebo v kostele, který 
byl na druhé straně řeky Warty. (viz. 
fotky na další straně)





29. 11. 2023

Dnes jsme v místní škole zkoušeli řezání kovu 
pomocí vodního paprsku. Napadlo nás vytvořit 
logo naší školy, které jsme museli narýsovat v 
programu na počítači a následně vyřezali na 
kousek kovu.



Takhle následně vypadal náš výsledek, myslím si že se nám celkem povedl!



30. 11. 2023

Dnes jsme se ve škole setkali s paní 
ředitelkou, která nám předala dary od školy 
a od města Turek a taky nás pohostili jejich 
tradičním cukrovím. 



Následně jsme se vydali na místní policejní stanici, kde nás provedli strážníci. Vysvětlili jak 
to u nich funguje a jaké prostředky a vybavení používají. A taky se nám umožnil pohled z 
druhé nejvyšší budovy v Turku hned po kostelní věži.



Na konec dne jsme se vydali k velkému nápisu Turek, který přes noc 
svítí.



1. 12. 2023

Dnes jsme společně s místní třídou vyjeli na výlet do Toluně, neboli města 
perníku. Navštívili jsme zde muzeum perníku, kde jsme si vyrobili i svůj 
vlastní.



Taky jsme měli procházku po městě, které mi lehce připomínalo Prahu a zrovna jsme 
zastihli vánoční trhy a stavění vánočního stromu.



Městem taky protéká největší řeka Polska Wisla, u které jsme se byli podívat. 



2. 12. 2023

Dnešek byl pro nás "odpočinkový den", kdy jsme si mohli v klidu jít nakoupit potřebné věci 
a jen v klidu relaxovat na hotelu. Taky se dnes měnila naše "stráž", když se paní učitelka 
Pavlová vyměnila s panem učitelem Nowakem.



K večeru jsme si zašli na jídlo a tím končil náš 
den.



3. 12. 2023

V neděli je v Polsku skoro vše zavřené, tak jsme si zašli na bowling v našem hotelu ideální 
večerní zábava. 



4. 12. 2023

Naše dnešní první hodina se týkala 
práce s roboty. Ve dvojích jsme se 
střídali na těchto dvou robotech a 
zkoušeli různé přenosy objektů. 



Následně jsme se vydali do firmy Mute., která vyrábí akustické budky a místnosti, udělali i 
tu co mají ve škole, ve které jsem seděl.



Je to mladá, však rychle rozvíjející firma, která prodává své produkty gigantickým firmám 
jako např. Microsoft nebo Google.



5. 12. 2023

Dnes jsme měli trojhodinovku databází, 
kde jsme si osvěžili všechny znalosti ze 
začátku 2. ročníku a museli jsme v hlavě 
vyhrabat jazyk SQL, s kterým jsme 
pracovali při vytváření databáze.



6. 12. 2023

Dnes jsme měli zajímavou hodinu angličtiny, celá třída byla rozdělena do 3 skupin a 
každý z nás byl přidělen do jedné z nich. Hráli jsme hru, cílem hry bylo popsat určité 
slovo bez použití vypsaných slov pod ním na kartičkách které so počítaly jako body. 
Můj tým nakonec vyhrál.



Následně jsme pak měli setkání s panem 
starostou, který nám předal dárky od 
polského Mikuláše a bavili jsme se s ním 
o našem pobytu v Turku.



7. 12. 2023

Dnes jsme měli další hodinu angličtiny, 
která byla asi nejlepší ze všech. Byl tam 
student, který má české předky a strávil 
nějakou dobu v Česku, takže jsme si s ním 
dost rozuměli.



Následně jsme se ještě šli rozloučit s místními učiteli, které jsme měli úplně první 
den a udělali si šachové figurky z hliníku na památku. 



8. 12. 2023

V průběhu našeho posledního dne jsme 
navštívili místní firmu Sun garden, která 
se zabývá logistikou a výrobou 
zahradního nábytku.



Firma je dosti automatizovaná, má okolo 300 
různých robotu, kteří se starají o většinu 
práce. Mají dokonce víc robotů než 
pracovníků. Bohužel jsme zde nemohli moc 
fotit.




